
 

 

 

 

 授業参観お世話になりました  
先日の授業参観では、多数の保護者の方がご参観くださりありがとうございました。新学年・学級

でのお子様の様子をご覧いただけたでしょうか。また、２５日から実施中の家庭訪問では、お忙しい

ところ、お時間をいただきありがとうございます。保護者の皆様から伺ったお子様のお話を、今後の

指導に生かして参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。  

 ★５月行事予定カレンダー 

日 月 火 水 木 金 土 

  B 週 
  

１ ２ ３ ４ 

  
  

家庭訪問④ 交通安全教室 

（5 校時） 

家庭訪問予備日 

憲法記念日 みどりの

日 

下校時刻 

      

５  A週 ６ ７ ８ ９ 1０ 1１ 

こどもの日 振替休日   

  

１年生を迎える

会 

  

下校時刻 

      

１２ B週 1３ 1４ 1５ 1６ 1７ １８ 

  

 

２･４年知能テス

ト 

 

内科検診 避難訓練 

（地震）業間 

 

下校時刻        

１９ A 週 2０ 2１ 2２ 2３ 2４ 2５ 

    心臓検診 校長講話･賞状伝達  

腎臓検診（二次） 

  

  

下校時刻        

2６ B週 2７ ２８ ２９ ３０ ３１ 
 

クリーンは

がの日 

水泳教室① 

 

シャトルラン 

クラブ活動① 

宿泊学習① 宿泊学習② 

 

下校時刻 
      

※５月２９日（水）から、水曜日の６校時にクラブ活動①があります。下校時刻をご確認ください。 

６月の主な行事 

５日（水）  自由参観日        １４日（金） 避難訓練・引き渡し訓練 

２６日（水） 校長講話・賞状伝達 

 

 

芳賀町立芳賀東小学校 

第４学年だより ５月号 

令和６年４月３０日 
なかよし 

 

☆生活目標 すばやく静かに集合しよう  

☆学習目標 先生や友達の方を見て話を聞こう 



 

国  語 漢字辞典の使い方 

ヤドカリとイソギンチャク 

社  会 わたしたちの栃木県 

住みよいくらしをつくる 

書  写 ２画の長さと間かく 図  工 コロコロガーレ 

音  楽 はくとせんりつ 体  育 高跳び、マット運動 

算  数 わり算の筆算、折れ線グラフ 総  合 「福祉」って何？ 

理  科 天気と一日の気温 道  徳 ブルラッシュ、さち子さんのえがお、他 

  外国語 好きな遊びを伝えよう 

【お知らせとお願い】 
☆学年評議員について 

４月２４日(水)の学年部会において、新しい学年評議員さんが決まりました。１年間、よろしくお

願いします。また、学年部会事業計画についても話し合われました。 

役職名 所属部 氏     名 児童名 

 評議委員長  総務部   

 副評議委員長  学年会計   

 （ＰＴＡ役員選考委員） 

  評議委員  広報部   

  評議委員    〃   

  評議委員  研修部   

  評議委員    〃   

  評議委員  体育部   

  評議委員    〃   

  評議委員  安全部   

  評議委員    〃   

 

☆持ち物について 
  授業で習字セットや鍵盤ハーモニカなどを少しずつ使い始めます。まだご家庭にある場合は早め

に持たせていただきますよう、よろしくお願いします。 

 

☆事故やけがのない、楽しい連休にしましょう！ 
５月３日（金）から５月６日（月）が連休になります。事故にあわないように交通ルールをしっ

かり守り、犯罪に巻き込まれないように生活のきまりをきちんと守って、楽しい連休にしてほしい

と思います。また、生活のリズムも崩さないように注意して、元気に登校できるようにしてくださ

い。５月１日（水）２日（木）は登校日になります。 

※連休中は、漢字や計算など自主学習を活用して復習などできるようお子様へのお声かけをお願い

いたします。また、宿泊の事前練習としてお願いがあります。詳しくは別紙で確認をお願いします。 


